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Powstrzymywanie fali: co zrobiły państwa Unii Europejskiej, aby wesprzeć 

pracowników o  niskich zarobkach w okresie nacisków na obniżenie wysokości płacy? 

 

Rządy państw należących do Unii Europejskiej dążą do zaangażowania większej ilości ludzi 

w  pracę, jednocześnie przyznając, iż powinno się robić więcej, aby praca ta była odpowiednio 

wynagradzana. Ta potrzeba pojawia się jednak w momencie, kiedy strukturalne zmiany 

ekonomiczne kładą nacisk na zmniejszenie wysokości płacy, szczególnie w przypadku 

pracowników posiadających niskie kwalifikacje. Ich sytuacja jest wyjątkowo trudna, 

gdyż  ze  względu na decentralizację, automatyzację i outsourcing mogą tylko liczyć 

na  zatrudnienie w sektorze usług, gdzie znacznie trudniej o produktywność i wyższe płace. 

Ponadto w wielu krajach wzrasta konkurencja ze strony (tymczasowych) imigrantów 

przybyłych m.in. z nowych krajów członkowskich. Autorki artykuł badają tendencje dotyczące 

płacy minimalnej, podatku dochodowego oraz świadczeń związanych z pracą, w okresie 

od  2001 do 2012 roku, na przykładzie wybranych 15 krajów Unii Europejskiej oraz trzech 

stanów w Stanach Zjednoczonych, traktowanych jako przypadki odniesienia. Zostały one 

wzięte pod uwagę z racji tego, iż w USA niska płaca oraz ubóstwo pomimo zatrudnienia 

są  powszechne lecz państwo oferuje jednocześnie dużą pomoc wsparcia dla pracowników 

o  niskich zarobkach. Wyniki badania potwierdzają spadek wysokości płacy minimalnej w wielu 

krajach Unii Europejskiej, przy jednoczesnym zjawisku wzrostu wynagrodzenia w nowych 

Krajach Członkowskich, które starają się osiągnąć poziom swoich bogatszych sąsiadów. Analiza 

pokazuje także, że rządy państw Unii zwalczają zmniejszającą się płacę minimalną poprzez 

bezpośrednie środki wsparcia finansowego, szczególnie w przypadku samotnych rodziców. 

Bardzo rozpowszechnione było na przykład zwolnienie z niektórych zobowiązań podatku 

dochodowego. 


